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[Indenrigsministeren] 

bopæl i riget som sit udgangspunkt, og de 
steder, hvor man ikke har kunnet få dette 
udgangspunkt til at forene sig med de for- 
slag, der var under overvejelse, har man måt- 
tet opgive forslagene. Dette må for så vidt 
være tilstrækkeligt som svar både til hr. Ty- 
roll og til hr. Flygaard, i hvert fald ved den- 
ne lejlighed. Der kan naturligvis under ud- 
valgsarbejdet blive anledning til at uddybe 
problematikken og gøre nærmere rede for de 
problemer, som det udvalg, der har beskæfti- 
get sig med arbejdet under forberedelsen, er 
stødt på undervejs. 

Jeg ved, at man har gjort sig mange over- 
vejelser netop med hensyn til, hvordan man 
skulle udforme reglerne for at sikre, at resul- 
tatet blev en rimeligt administrerbar, men 
først og fremmest over for grundloven for- 
svarlig afgrænsning af den kreds af personer, 
som skal have lov til at afgive stemme. 

(Kort bemærkning). 

Flygaard (DR): 
Jeg vil gerne takke ministeren for dette 

svar. Det er muligt, at jeg ikke har udtrykt 
mig helt klart; det, jeg ville give udtryk for, 
var blot, om det ikke var muligt at sikre, at 
hvert enkelt parti fik et rimeligt antal tilfor- 
ordnede. Jeg drømmer ikke om valgbestyrel- 
sen, for jeg må være helt enig med ministe- 
ren i, at det nok vil skabe for store proble- 
mer; jeg ville såmænd være tilfreds, hvis 
man i praksis fik en lidt bedre ordning end 
den, man har i dag, for jeg har erfaring for, 
at indenrigsministeriets henstilling til kom- 
munerne om at give tilforordnede til partier, 
der ikke er repræsenteret i en kommunalbe- 
styrelse, ikke altid bliver efterlevet i den ånd, 
hvori jeg forstår indenrigsministeriet har ud- 
sendt cirkulæret. 

(Kort bemærkning). 

Tyroll (VS): 
Jeg vil lige vende tilbage til problemet an- 

gående den diskriminering, som jeg stadig 
mener der sker af lønarbejdere, der er ar- 
bejdsløse og derfor føler, at de er nødt til at 
søge et job i udlandet og altså ikke arbejder 
for en virksomhed, som eksisterer her i lan- 
det. Det er, som om det afgørende er virk- 
somhedens placering her i landet og ikke så 
meget, om den pågældende, der rykker ud i 

et datterselskab, eller hvad det måtte være, 
har en placering her i hjemlandet. Derfor 
forekommer det mig foreløbig underligt, at 
der er denne diskriminering, men jeg vil ger- 
ne følge det op i udvalget, så vi kan få uddy- 
bet, hvad der er begrundelsen for dette. 

Indenrigsministeren (Henning Rasmussen): 
Jeg vil gerne sige til hr. Tyroll, at når jeg 

bruger ordet diskriminering, plejer der at 
ligge det i det, at det er noget, man vil gøre, 
noget, der er tilsigtet. I den forstand er der 
ikke tale om diskriminering her; det er ikke 
tilsigtet, hvis der er en rent faktisk forskel på 
forskellige befolkningsgruppers muligheder 
for at komme i betragtning med hensyn til at 
udøve deres stemmeret. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 

. vedtoges uden afstemning. 

Anden næstformand (Ninn-Hansen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til 

kommunaludvalget. Hvis ingen gør indsigelse 
mod dette forslag, betragter jeg det som ved- 
taget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

10) Første behandling af: 
Forslag til lov om ændring af lov om syge- 

husvæsenet. (Aftaler om benyttelse af  lands- 
og landsdelsafdelinger m.v.). 

(Lovforslag nr. L 126. Fremsat 14/2 80). 

Sammen med denne sag foretoges de un- 
der punkterne 11-13 på dagsordenen opførte 
sager, nemlig: 

11) Første behandling af: 
Forslag til lov om statens overtagelse af 

Finseninstitutet. 
(Lovforslag nr. L 127. Fremsat 14/2 80). 

12) Første behandling af: 
Forslag til lov om de fysiurgiske hospitaler i 

Hornbæk og Hald. 


